2019年武汉市蔡甸区残疾人全日制就业援助岗位
招聘公告

为进一步建立健全残疾人就业援助制度，促进残疾人平等参加与共享，维护社会和谐稳定，根据市残联、市人社局、市财政局《关于加强残疾人就业援助岗位开发管理的通知》（武残规〔2018〕2号）有关规定,区残联现面向社会公开招聘残疾人全日制就业援助岗位工作人员45名，现将有关事项公告如下：
    一、招聘岗位
残疾人全日制就业援助岗位工作人员45名。（岗位分配详见附件1）
二、招聘条件
（一）岗位条件
1.遵守国家宪法和法律法规，并具有民事权利能力和民事行为能力的人。
2.残疾人本人报考的：具有武汉市户籍并持有武汉市残联颁发的《中华人民共和国残疾人证》，男性年龄在55周岁以内（1964年1月1日及以后出生）；女性年龄在50周岁以内（1969年1月1日及以后出生）。
3.残疾人配偶或子女报考的：具有武汉市户籍，且配偶或父母持有武汉市残联颁发的《中华人民共和国残疾人证》，男性年龄在45周岁以内（1974年1月1日及以后出生）；女性年龄在40周岁以内（1979年1月1日及以后出生），具有高中及以上学历。
4.同等条件下，优先安置大龄失业残疾人（女性年满40周岁，男性年满50周岁）；失业、无业残疾人；零就业家庭或一户多残家庭中适合岗位要求的残疾人；严重丧失劳动能力的重度（二级以上）残疾人家庭及一户多残家庭的配偶或子女。
（二）有下列情形之一的人员不得报考
1.有违法犯罪记录的。
2.未与其他单位正式解除劳动合同的。
3.因身体原因无法从事全日制岗位的。
4.其他不宜聘用的情形。
三、报名事项
（一）报名时间、地点：
报名时间：2019年6月10日上午8:30开始，截止至2019年6月20日下午16:00时。
报名地点：报考对象根据报考的岗位到相应的街、乡（开发区）残联报名，确认报名后，不得调剂。请报考对象根据自身具体情况慎重选择报考岗位。（工作时间：8:30-12:00，14:30-17:30）。
（二）报名需要提交的资料：
1.二代身份证原件及复印件一份；
2.《中华人民共和国残疾人证》原件及复印件一份；
3.毕业证（原件及复印件）；
4.户口簿（首页、本人页及能证明关系的那一页复印件）。
5.本人近期一寸彩色登记照3张;
6.现场填写《武汉市蔡甸区残疾人全日制就业援助岗位报名登记表》。
（三）资格初审：
1.报考人员须对本人填报内容的真实性、完整性负责。在招聘的任何阶段发现报考人员不符合报考条件或有弄虚作假行为的，一律取消其应聘资格。
2.经区残联初审通过后，将以公示或电话等形式通知报考人员领取笔试准考证并按要求参加笔试，请考生务必密切关注并保持通讯畅通。
四、笔试
1.笔试考试采取闭卷形式，满分100分。笔试具体时间、地点等详见准考证。
2.考生需本人携带二代身份证、准考证参加笔试考试，未在规定时间及地点参加考试的考生视为放弃。
3.笔试加分因素：失业残疾人、无业残疾人加3分；在岗非全日制公益性岗位人员加5分。
五、面试
1.面试人员的确定。根据笔试成绩从高分到低分，按招聘人数与参考人数1:2比例确定面试人员。
2.发布面试公告。在区残联和各街乡（开发区）残联办公地点发布面试公告，公布面试时间、地点和参加面试的人员名单、要求等。
3.面试形式为结构化面试，满分100分。主要考察口头表达能力、反应能力、分析和解决问题的能力、仪表仪态等方面综合能力。
4.综合成绩的计算。报考人员综合成绩采用百分制折算。笔试和面试成绩按4:6的比例计入考生综合成绩。
5.考生需本人携带二代身份证、准考证参加面试考试，未在规定时间及地点参加考试的考生视为放弃。
六、体检、考察
根据综合成绩从高到低按照1:1比例确定体检（体检费用自理）、考察人选，若综合成绩末位存在并列人员，依照面试成绩由高到低确定考察人选。
考察由区残联会同相关街乡（开发区）进行，主要考察应聘人员的思想政治和平时表现情况，同时对资格条件进行复审。
对考察合格对象，由区残联在规定的时间内指定医疗机构进行体检。考察和体检不合格的，取消聘用资格，按综合成绩由高到低依次递补。
七、公示
对体检和考察合格的拟聘用人员，由区残联进行名单公示，公示时间为5个工作日。公示无异议的，由区残联报区人社局审核备案，按有关要求和程序办理聘用手续。
公示中反映有影响聘用问题并查证属实的，不予聘用。公示中反映的问题一时难以查实的，暂缓聘用，待查清后再决定是否聘用。被聘人员无正当理由逾期（自接到聘用通知20日内）不报到的，取消聘用资格，且招聘单位可根据需要进行递补。
八、招聘人员管理
（一）工作职责
主要在蔡甸区各街、乡（开发区）从事残疾人服务相关工作。
（二）管理模式
由第三方公司与聘用人员签订劳动合同，试用期为1个月，试用期满后进行考核，不合格者由用人单位予以辞退。
劳动合同实行一年一签，年度考核合格者可在规定限期内续签，不合格者不再继续聘用。残疾人就业援助岗位劳动合同不适用劳动合同法有关无固定限期劳动合同的规定以及支付经济补偿的规定。
（三）相关待遇
全日制从业人员工资标准不低于现行蔡甸区最低工资（含个人统筹部分），具体工资标准综合不同岗位的职责任务等因素，由用人单位确定，但原则上不超过蔡甸区最低工资1.5倍。基本养老保险、基本医疗保险、失业保险按最低缴费基数和缴费比例确定。
9、 其他事项
（一）本次招考不指定复习范围和考试参考用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。
（二）公开招聘期间有关信息发布、成绩公布等事宜，将在区内媒体、区残联和各街乡（开发区）残联办公地点公开公示，请报考人员及时查询。
（三）咨询和监督举报电话
招聘咨询电话：84902075     监督举报电话：84902081
请于工作时间段（上午9:00-12:00，下午15:00-17:30）内拨打。

附件：
1.《2019年蔡甸区残疾人全日制就业援助岗位分配表》
    2.《2019年蔡甸区残疾人全日制就业援助岗报名表》

蔡甸区残疾人联合会
蔡甸区人力资源和社会保障局
2019年6月6日
2019年蔡甸区残疾人全日制就业援助岗位分配表

	服务地
	招聘岗位数
	备注

	蔡甸街
	15

	经开（奓山街）
	2

	侏儒山街
	3

	侏儒山街（洪北片区）
	1

	侏儒山街（成功片区）
	1

	大集街
	3

	消泗乡
	2

	永安街
	3

	桐湖农场
	1

	玉贤街
	2

	张湾街
	4

	索河街
	3

	中法新城社事处
	5

	合计
	45

[bookmark: _GoBack]2019年蔡甸区残疾人全日制就业援助岗报名表
	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	籍    贯

	健康状况

	政治面貌

	家庭住址

	身份证号

	学历

	联系电话

	残疾者姓名

	残疾证号

	与本人关系

	工作简历

	奖惩情况

	家庭主要成员情况
	姓名
	关系
	政治面貌
	工作单位及职务

	备注

失业、无业残疾人（本人参考）

在岗非全日制公益性岗位